



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ PANORAMA AVIAMENTOS E CONFECÇÕES LTDA - ME - CNPJ nº 02.708.554/0001-73

LOTE 01 - AVIAMENTOS E TECIDOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	Unidade	Adesivo Universal para Artesanato 33ml (28g) - Transparente - Sem Tolueno	PEGAMIL	4,65	27,90
2	40	Unidade	Agulha de crochê nº 1,25mm e nº 3,5 mm	TULIP	2,61	104,40
3	40	Unidade	Agulha de mão nº 6 e 7	AQUARELA	0,16	6,40
4	300	Unidade	Argola com corrente para chaveiro	OF	0,15	45,00
5	22	Pacote	Argola em acrílico. Tamanho 3, 8, e 12 cm de diâmetro. Material Transparente.	KR	13,77	302,94
6	150	Rolo	Barbante colorido para crochê e artesanato, 100% algodão, nº 6, rolo com 850 m. Cores a escolher.	FIAL	13,20	1.980,00
7	20	Peça	Barrado Inglês/Lese, 68% poliéster e 32% algodão, peça com 9,90 metros. Largura: 5 cm. Branca e colorida.	NYBC	12,16	243,20
8	20	Pacote	Botão para artesanato. Tamanho e cores a escolher. Pacotes com 100 unidades.	GUAIRA	26,12	522,40
9	100	Unidade	Caixa em MDF cru, medindo 20x20x7, com 9 divisórias - tampa de sapato.	ARTFATO	8,74	874,00
10	100	Unidade	Caixa em MDF cru sem divisórias, tamanho 15x15x.7	ARTFATO	8,55	855,00
11	20	Unidade	Caneta para escrever em porcelana - cores a escolher.	ACRILEX	9,97	199,40
12	27	Unidade	Cola pano para aplicação em tecido frasco com 100 g	GLITTER	10,92	294,84
13	32	Unidade	Cola termolína leitosa para tecido. Frasco com 100 ml.	ACRILEX	4,70	150,40
14	60	Unidade	Cola Universal para artesanato. Transparente. Embalagem com 17g.	PEGAMIL	9,40	564,00
15	200	Unidade	Conjunto de body com calça, canelado, manga longa (cor neutra para bebe de ambos os sexos). Tamanhos RN, P e M.	GROWUP	15,67	3.134,00
16	35	Metro	Entretela para aplicação em patchwork.	TECBEL	6,60	231,00
17	50	Metro	Feltro colorido 1,40x1 metro. Espessura 1mm. Cor a escolher.	ESTILOTEX	11,87	593,50
18	10	Pacote	Ilhós plástico cortina varão. Características: Material plástico, Pacote com 100 pares. Cor: Bege. Tamanho: 4 cm de diâmetro interno.	KR	32,30	323,00
19	100	Unidade	Linha aquarelli para bordado de Ponto Russo, 100% algodão mercerizado, rolo com 65 metros.	ACRLIAN	11,40	1.140,00
20	40	Cone	Linha de costura para máquina overlok. Cores a escolher.	KRON	4,08	163,20
21	90	Cone	Linha de costura para máquina reta. Cores a escolher.	KRON	2,80	252,00
22	90	Unidade	Linha para crochê com 1000 metros, 100% algodão.	CÍRCULO	10,45	940,50
23	90	Unidade	Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão.	CIRCULO	9,50	855,00
24	100	Unidade	Manta para bebê de microfibras e antialérgico. Medida: 90 x 110 cm. Base 100% poliéster, superfície e borda 100% acrílico. Estampas masculinas e femininas.	GROWUP	37,90	3.790,00
25	35	Unidade	Meada de linhas para bordado, 100% algodão, com 8 metros, cores a escolher.	ANCHOR	1,71	59,85
26	300	Par	Meia para bebê. 100% algodão. Tamanho P.	LUPO	4,75	1.425,00
27	4	Pacote	Meia Pérola, tamanho 4	LULI	9,40	37,60
28	4	Pacote	Meia Pérola, tamanho 6	LULI	12,35	49,40



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

29	4	Pacote	Meia Pérola, tamanho 8	LULI	15,20	60,80
30	70	Novelo	Novelo de lã, 100% acrílico, 100 gramas. Cores variadas a escolher.	PREMIUM	10,35	724,50
31	20	Folha	Papel para decapagem. Estampas variadas.	PAPEL ART	3,75	75,00
32	25	Peça	Passa fita branco, largura 20mm, peças com 13 metros cada (inglês/lese, 68% poliéster e 32% algodão).	NYBC	11,87	296,75
33	25	Unidade	Pincel para pintura em tecido/tela nº 04 - cabeça achatada	ACRILEX	4,75	118,75
34	25	Unidade	Pincel para pintura em tecido/tela nº 06 - cabeça achatada	ACRILEX	6,17	154,25
35	25	Unidade	Pincel para pintura em tecido/tela nº 08 - cabeça achatada	ACRILEX	7,03	175,75
36	30	Metro	Tecido 100% algodão, 180 fios, largura de 2,50 metros (para lençol). Várias cores lisas a escolher.	COTEMINAS	19,00	570,00
37	120	Metro	Tecido Blackout Liso, 100% poliéster, 2,8m de largura. Possui propriedade de bloquear a luz solar. Veda 70% a luminosidade. Cor: Palha.	CORTEX	36,57	4.388,40
38	100	Metro	Tecido Cetim com elastano, liso, 1,50 cm. Cores a escolher.	EUROIMPORT	12,82	1.282,00
39	300	Metro	Tecido Flanela, 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.	CALDEIRA	9,97	2.991,00
40	400	Metro	Tecido Oxford, 100% poliéster, largura de 1,50 m. Cores variadas a escolher.	CORTEX	9,02	3.608,00
41	250	Metro	Tecido para fralda dupla, branca, 100 % algodão, largura 70 cm.	DOHLER	6,08	1.520,00
42	400	Metro	Tecido para fralda simples, estampada, 100% algodão, largura 70 cm.	DOHLER	5,32	2.128,00
43	500	Metro	Tecido para toalha de prato, 100% algodão, alvejado, largura 70cm.	ESTILOTEX	5,22	2.610,00
44	100	Metro	Tecido tricoline, 100% algodão, largura 1,40 m.	PERIPAN	18,90	1.890,00
45	10	Unidade	Tesoura multiuso, 23,5 cm	AQUARELA	32,30	323,00
46	20	Unidade	Tinta PVA para trabalho em MDF. Cores a escolher.	ACRILEX	4,75	95,00
47	12	Unidade	Tinta spray. Cores a escolher.	ACRILEX	11,40	136,80
48	200	Metro	TNT (Cores a escolher).	SANTA FÉ	1,23	246,00
49	170	Unidade	Toalha de banho com barrado para bordar, 1ª linha, felpuda. Tamanho (70cm x 130cm), 100% algodão, cores a escolher.	DOHLER	22,32	3.794,40
50	100	Unidade	Toalha de banho com capuz felpudo para bordar. Tamanho: 90 x 70cm. Composição: 85% algodão no mínimo.	DOHLER	26,12	2.612,00
51	170	Unidade	Toalha de rosto felpuda com barrado para bordar, 1ª linha. Tamanho: 44cm x 70cm, 100% algodão, cores a escolher.	DOHLER	11,40	1.938,00
52	150	Unidade	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.	DOHLER	5,60	840,00
53	20	Unidade	Varão de cortina simples, tamanho 2m, de metal com ponteira.	BELCHIOR	19,47	389,40
54	30	Unidade	Varão de cortina simples, tamanho 3 metros, de metal com ponteira.	BELCHIOR	26,12	783,60
55	10	Unidade	Verniz de uso geral para artesanato. 100ml.	ACRILEX	9,02	90,20
56	20	Peça	Viés largo, peça com 25 metros cada. Largura parte externa 23mm. Cores a escolher.	DESTAK	5,51	110,20
					TOTAL	53.115,73

LOTE 02 - UTENSÍLIOS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	100	Unidade	Caneca branca resinada para personalização 300ml - Classe A.	NADIR	10,45	1.045,00
2	42	Dúzia	Colheres em aço inox e cabos de polipropileno	TRAMONTINA	14,72	618,24
3	42	Dúzia	Facas com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno	TRAMONTINA	14,72	618,24
4	42	Dúzia	Garfos em aço inox e cabos de polipropileno	TRAMONTINA	14,72	618,24
5	10	Unidade	Garrafa térmica, Capacidade 6 Litros, com pés e Torneira Serve Fácil, em aço inox e	TERMOLAR	180,40	1.804,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

			polipropileno. Na cor Preto e Aço-inox escovado com verniz protetor.			
6	10	Unidade	Lixeiras de plástico com tampa capacidade 50 litros	PLASVALE	90,25	902,50
7	504	Unidade	Prato raso transparente 26cm	NADIR	4,56	2.298,24
8	10	Unidade	Suporte para copo 180 ml. Material plástico. Capacidade para 100 copos.	PLASVALE	40,37	403,70
9	10	Unidade	Suporte para papel toalha. Material plástico.	PLASVALE	40,47	404,70
10	10	Unidade	Suporte para sabonete liquido. Material plástico.	PLASVALE	33,25	332,50
11	4	Unidade	Varal de chão com abas, estrutura em tubo de aço	MOR	59,85	239,40
12	15	Unidade	Pallets de Plástico medindo 1,00x1,20m. Capacidade 3.500 kg. Cor preta.	PROPLAST	93,95	1.409,25
13	100	Unidade	Banheira para bebê. Polipropileno e vinil. Capacidade 20 kg. Tamanho 23x52x79cm. Cores Neutras.	COTIPLAS	26,12	2.612,00
14	100	Unidade	Chupeta com bico em silicone. Escudo plástico em formato borboleta com anel que se adapta ao nariz e à boca sem interferir na respiração. Possui orifícios que evitam o acúmulo de saliva e assaduras na região labial. Bico ortodôntico que auxilia no desenvolvimento correto da cavidade bucal. 0% BPA. Tamanho de 0 a 6 meses. Cores neutras.	FIONA	4,65	465,00
15	100	Unidade	Conjunto de cabelo para bebe. Escova de cerdas macias de nylon. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebe e desliza através do cabelo. Cores neutras.	FIONA	11,87	1.187,00
16	200	Pacote	Fralda descartável infantil nos tamanhos P, M, G. Composição: fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos, fragrância e flocgel (poliacrilato de sódio)	MILI	13,77	2.754,00
17	100	Unidade	Lenços Umedecidos para bebê - Pacote com 56 Unidades.	MILI	3,70	370,00
18	100	Unidade	Mamadeira em plástico com bico de silicone; policarbonato cristal, resistente e atóxico; capacidade 300 ml	FIONA	12,33	1.233,00
19	100	Unidade	Óleo de massagem para bebê. Com fragrância delicada. Embalagem 200 ml.	DAVENE	18,52	1.852,00
20	100	Unidade	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.	DAVENE	2,28	228,00
21	100	Unidade	Shampoo para bebê. Aqua, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Trideceth Sulfate, PEG-80 Sorbitan Laurate, Phenoxyethanol/Methylparaben/Propylparaben/Ethylparaben, PEG-150 Distearate, Parfum, Polyquaternium 10, Tetrasodium EDTA, Citric Acid, CI 42520. Embalagem com 200 ml.	DAVENE	7,41	741,00
22	50	Unidade	Termômetro digital – Alta precisão (máximo de 0,1° de desvio); Testado clinicamente; À prova d'água; Alarme sonoro; Memória da última leitura, Indicação do nível de bateria; Desligamento automático. Manual explicativo.	G-TECH	12,25	612,50
23	380,9	M²	Divisória cega (N1) - Painel MSO/COMEIA E=35MM - Montante/rodapé duplo alumínio anod nat - colocada.	EUCATEX	99,75	37.994,78
24	9	Unidade	Porta para divisória em chapa cega N1 lisa para pintura, 80X210X3,5cm, incluso aduela 1A, alisar 1A e dobradiças (colocada).	EUCATEX	274,55	2.470,95
25	9	Unidade	Fechadura de porta para divisórias (colocada).	ALIANÇA	94,05	846,45
					TOTAL	64.060,69



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	Unidade	Bastão de silicone transparente para pistola de cola quente. Espessura grosso.	BRASCOLA	1,37	41,10
2	60	Unidade	Bola de isopor tamanho 100mm	ISO FÁCIL	2,18	130,80
3	60	Unidade	Bola de isopor tamanho 50mm	ISO FÁCIL	0,47	28,20
4	60	Unidade	Bola de isopor tamanho 75mm	ISO FÁCIL	1,04	62,40
5	10	Unidade	Caneta marcador para tecido - cores a escolher.	ACRILEX	4,56	45,60
6	10	Caixa	Caneta esferográfica, cores azul e preta. Caixa com 50 unidades.	BIC	46,07	460,70
7	100	Folha	E. V. A. (cores a escolher)	BOTO	1,71	171,00
8	20	Unidade	Fita adesiva transparente, larga, em PVC, 50mmx50m	ADELBRAS	3,61	72,20
9	55	Unidade	Papel cartão- cores a escolher.	CHAMEX	1,04	57,20
10	10	Pacote	Papel cartão especial A4, Pérsico na cor branco, medindo 210mm x 297mm, 120g/m², pacote com 50 folhas.	ACRILEX	19,85	198,50
11	10	Unidade	Pincel para quadro branco - cores branco, azul, preto, e vermelho.	ACRILEX	8,36	83,60
12	5	Unidade	Pistola grande para cola quente.	NEWPACK	27,45	137,25
13	2	Unidade	Tesoura Para Picotar onda 7mm Papel e Tecido Em Aço Inox 9,5" Cabo Emborrachado Western 556, Ideal para tecidos, cartolinas e diversos trabalhos manuais. Cabo emborrachado para maior conforto na utilização. Lâminas em aço inox. Dimensões do Produto (AxLxP): 24x8x2cm	LULI	44,65	89,30
14	2	Unidade	Tesoura Para Picotar Papel e Tecido Em Aço Inox 9,5" Cabo Emborrachado Western 556, Ideal para tecidos, cartolinas e diversos trabalhos manuais. Cabo emborrachado para maior conforto na utilização. Lâminas em aço inox. Dimensões do Produto (AxLxP): 24x8x2cm	LULI	45,60	91,20
					TOTAL	1.669,05

LOTE 04 - JOGOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Batalha naval (tabuleiro 14x14 (isto é, 14 linhas e 14 colunas de quadrados), Navios - 2 Corveta; 2 Submarino; 2 Fragata; 2 Destroyer; 2 Cruzador; 2 Porta-Aviões, 6 boias).	XALINGO	65,45	654,50
2	2	Unidade	Cara a cara (02 tabuleiros plásticos, 48 molduras plásticas, 01 folha com 48 rostos, 01 folha com 24 cartas)	XALINGO	50,82	101,64
3	8	Unidade	Dominó (estojo com 28 peças brancas, com pontos em preto e pino central dourado, material plástico).	XALINGO	10,35	82,80
4	2	Unidade	Imagem e ação (o clássico jogo de desenho e adivinhação, 1 tabuleiro, 1 ampulheta, 198 cartas, 4 peões, 1 dado).	XALINGO	85,02	170,04
5	2	Unidade	Jogo da vida (01 tabuleiro, 8 carrinhos, 32 pinos azuis, 32 pinos rosa, 24 cartões de riqueza, 24 apólices de seguro, 360 notas, 8 certificados de ações, 21 notas promissórias, roleta).	XALINGO	95,85	191,70
6	10	Unidade	Jogo de tabuleiro trilha (tabuleiro em madeira com 24 casas interligados horizontalmente e verticalmente, 18 peças sendo 9 brancas e 9 pretas).	XALINGO	9,40	94,00
7	10	Unidade	Jogo de xadrez (tabuleiro em madeira - tabuleiro de 64 casas, claras e escuras. 32 peças, 16 brancas e 16 pretas. Sendo que ambas as cores possuem: 2 Torres, 2 Cavalos, 2 Bispos, 1 Dama, 1 Rei, 8 Peões).	XALINGO	47,40	474,00
8	20	Unidade	Jogos da memoria em madeira.	XALINGO	13,11	262,20



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.208.842/0001-03

9	20	Unidade	Quebra cabeça em madeira entre 30 e 50 peças	XALINGO	17,00	340,00
					TOTAL	2.370,88

Desclassificações

- NÃO HOUE.

Inabilitações

- NÃO HOUE.

Catanduvas/PR, 13 de outubro de 2016.



MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro